

2023

Gada pārskats

Svarīgais kļūst vienkāršs

ERGO

Neatkarīga revidenta ziņojums

ERGO Insurance SE akcionāriem

Ziņojums par finanšu pārskatu revīziju

Atzinums

Mēs esam revidējuši ERGO Insurance SE finanšu pārskatus, kas ietver atsevišķu pārskatu par finansiālo stāvokli 2023. gada 31. decembrī un peļņas un zaudējumu pārskatu, kā arī apvienoto ienākumu pārskatu, naudas plūsmas pārskatu un pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par gadu, kas noslēdzās šajā datumā, un finanšu pārskatu pielikumus, ieskaitot nozīmīgu grāmatvedības politikas informāciju.

Mūsaprāt, pievienotie finanšu pārskati saskaņā ar Eiropas Savienībā pieņemtajiem Starptautiskajiem finanšu pārskatu standartiem sniedz no visiem viedokļiem skaidru priekšstatu par ERGO Insurance SE finanšu stāvokli 2023. gada 31. decembrī, kā arī par tās darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmām gadā, kas noslēdzās šajā datumā.

Atzinuma pamatojums

Veicām revīziju saskaņā ar Starptautiskajiem revīzijas standartiem (Igaunija). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos standartos, turpmāk aprakstīti mūsu ziņojuma sadaļā "Revidenta atbildība par finanšu pārskatu revīziju". Mēs esam neatkarīgi no uzņēmuma saskaņā ar Starptautisko profesionālo grāmatvežu ētikas kodeksu (ieskaitot starptautiskos neatkarības standartus) (SGĒSP kodekss), kā arī ētikas prasībām, kas attiecas uz finanšu pārskatu revīziju Igaunijā, un mēs esam izpildījuši citus savus ētiskos pienākumus saskaņā ar šīm prasībām un SGĒSP kodeksu.

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi sniedz pietiekamu un atbilstīgu mūsu atzinuma pamatojumu.

Galvenie revīzijas jautājumi

Galvenie revīzijas jautājumi ir tie jautājumi, kuri saskaņā ar mūsu profesionālo vērtējumu šī pārskata perioda finanšu pārskatu revīzijā bija visbūtiskākie. Šie jautājumi tika risināti finanšu pārskatu revīzijas kopējā kontekstā un veidojot revidenta atzinumu, un mēs nesniedzam atsevišķu atzinumu par šiem jautājumiem. Šajā kontekstā ir sniegts katras turpmāk norādītās lietas apraksts par mūsu revīzijas jautājumu.

Mēs esam izpildījuši pienākumus, kas aprakstīti mūsu ziņojuma sadaļā "Revidenta atbildībā par atsevišķo finanšu pārskatu revīziju", tostarp saistībā ar šiem jautājumiem. Līdz ar to mūsu revīzija ietver procedūru izpildi, atsaucoties uz mūsu novērtējumu par finanšu pārskatu būtiskāko neatbilstību riskiem. Mūsu revīzijas procedūru rezultāti, tostarp procedūras, kas veiktas, lai risinātu turpmāk minētos jautājumus, ir pamats mūsu revīzijas atzinumam par pievienotajiem finanšu pārskatiem.

17. SFPS ieviešana, tostarp sākuma balance un finanšu pārskatos atklātā informācija

Galvenie revīzijas jautājumi

Kā norādīts 3. piezīmes "Izmaiņas grāmatvedības politikā un citas korekcijas" sadaļā "Ietekme no 17. SFPS sākotnējās piemērošanas", Uzņēmums ir 17. SFPS "Apdrošināšanas līgumi" pirmreizējs piemērotājs no 2023. gada 1. janvāra, bet pārejas datums, kas noteikts standartos, ir 2022. gada 1. janvāris. Tā rezultātā Uzņēmumam ir retrospektīvi jāpiemēro standarts 2022. gada salīdzināmajam gadam.

Pārejas metode un tās piemērošana būtiski ietekmē pašu kapitālu pārejas brīdī un peļņas atzīšanu turpmākajos periodos. Kā norādīts 3. piezīmes "Izmaiņas grāmatvedības politikā un citas korekcijas" sadaļā "Ietekme no 17. SFPS sākotnējās piemērošanas", nesadalītā peļņa 2022. gada 1. janvārī palielinājās par 4,8 milj. eiro.

Šī joma ir būtiska un nozīmīga mūsu revīzijai, ņemot vērā 17. SFPS modelēšanas sarežģītību un izmaiņu apjomu salīdzinājumā ar iepriekšējo 4. SFPS standartu. Turklāt jaunais standarts pieprasa būtiskas izmaiņas informācijas atklāšanā, salīdzinot ar iepriekšējiem periodiem. Tāpēc mēs to uzskatījām par galveno revīzijas jautājumu.

Kā mēs pievērsāmies galvenajam revīzijas jautājumam

Mēs piesaistījām mūsu aktuāra speciālistu, lai tas palīdzētu veikt šādas procedūras, kas saistītas ar 17. SFPS ieviešanu, kā arī citas procedūras:

- Mēs izvērtējām Uzņēmuma grāmatvedības politiku un vadības pieņemumus saistībā ar pārejas pieeju un pieņemtajiem metodoloģiskajiem lēmumiem, kā arī novērtējām tās atbilstību 17. SFPS prasībām;
- Mēs izvērtējām Uzņēmuma sagatavoto analīzi attiecībā uz apdrošināšanas līgumu klasifikāciju, tostarp piemērojamo novērtējuma modeli, un izvērtējām apdrošināšanas līgumu grupēšanu atbilstoši 17. SFPS prasībām;
- Mēs pārbaudījām pārejas bilanču aprēķinos izmantoto datu precizitāti un pilnīgumu, saskaņojot ievades datus ar pamatā esošo avota sistēmu;
- Mēs pārbaudījām Uzņēmuma metodoloģiju un modeļus diskonta ienesīguma līkņu noteikšanai, riska korekcijai un apgrūtinošu līgumu identificēšanai un novērtējām, vai tā atbilst 17. SFPS prasībām;
- Mēs novērtējām Uzņēmuma izmantoto metodi, lai identificētu un sadalītu naudas plūsmas, kas saistītas ar apdrošināšanas līgumu iegādi, apdrošināšanas līgumu grupām, un to, vai sadalījums tika veikts sistemātiski;

Visbeidzot, mēs novērtējām informācijas atklāšanas atbilstību 3. piezīmes "Izmaiņas grāmatvedības politikā un citas korekcijas" sadaļai "Ietekme no 17. SFPS sākotnējās piemērošanas". Mēs jo īpaši novērtējām, vai atklātā informācija pienācīgi atspoguļo Uzņēmuma vadības veikto grāmatvedības politikas izvēli, pārejas brīdī izmantotos pieņemumus un finansiālo ietekmi pārejas datumā.

No apdrošināšanas līgumiem izrietošo saistību novērtēšana un pilnīgums

Galvenie revīzijas jautājumi

Kā norādīts 13. piezīmē “Apdrošināšanas un pārapdrošināšanas līgumi”, Apdrošināšanas līgumu saistības 2023. gada 31. decembrī bija 182 miljoni eiro, kas ir 72% no Uzņēmuma pašu kapitāla un saistībām kopā.

Saskaņā ar 17. SFPS apdrošināšanas līguma saistības veido vairākas sastāvdaļas, no kurām Uzņēmumam visbūtiskākās ir saistības par notikušajām apdrošināšanas atlīdzībām un saistības par atlikušo segumu.

Saistību novērtējums attiecībā uz apdrošināšanas atlīdzību prasībām ietver nākotnes naudas plūsmu aplēsi, šīs aplēses korekciju, lai atspoguļotu naudas vērtību laikā (diskontēšana), un riska korekciju attiecībā uz nefinanšu risku.

Nākotnes naudas plūsmu aplēse ietver visas naudas plūsmas par atlīdzību prasībām, kas vēl nav nokārtotas, piemēram, atlīdzību maksājumi, atlīdzību nokārtošanas izdevumi un administratīvās izmaksas. Saskaņā ar 17. SFPS “Apdrošināšanas līgumi” ir nepieciešama Uzņēmumam specifiska visu nākotnes naudas plūsmu aplēse. Uzņēmumi iekļauj visu pieejamo informāciju bez liekām izmaksām vai pūlēm. Aplēses jāatjaunina katrā novērtēšanas datumā.

Nākotnes naudas plūsmu aplēses ir pakļautas ievērojamam novērtējumam. Nākotnes naudas plūsmas tiek prognozētas, izmantojot aktuāros modeļus, ņemot vērā pagātnes pieredzi un pieņēmumus par nākotnes norisēm, tostarp sociālajiem, ekonomiskajiem vai tehnoloģiskajiem faktoriem. Paredzamie nākotnes atlīdzību maksājumi tiek aplēsti, pamatojoties uz uzņēmuma portfeļa vēsturiskajiem novērojumiem (norēķinu modeļiem) un, ja nepieciešams, atsaucoties uz ārējiem atsaucē datiem un ekspertu aplēsēm. Šajā kontekstā pagātnes pieredze tiek izmantota kā pamats, lai izdarītu pieņēmumus par nākotnes prēmijām, kā arī par termiņiem, faktoriem, atlīdzību noregulēšanas ātrumu un atlīdzību inflāciju. Lielu zaudējumu novērtējums tiek aplūkots atsevišķi.

Saskaņā ar 17. SFPS uzņēmums diskontē nākotnes naudas plūsmu aplēses, lai atspoguļotu naudas vērtību laikā. Diskonta likmēm jāatspoguļo apdrošināšanas līgumu naudas plūsmu raksturlielumi, tostarp likviditātes raksturlielumi, un tām jāatbilst pašreizējām tirgus cenām finanšu instrumentiem ar naudas plūsmām, kuru raksturlielumi laika, valūtas un likviditātes ziņā atbilst apdrošināšanas līgumu raksturlielumiem.

Kā mēs pievēršamies galvenajam revīzijas jautājumam

Veicot revīziju, mēs iesaistījām mūsu aktuāra speciālistu, lai tas mums palīdzētu:

Izprast procesus par nākotnes naudas plūsmu aplēšu un diskonta likmju noteikšanu, kā arī par nefinanšu riska korekciju. Turklāt mēs novērtējām šajos procesos integrēto kontroles mehānismu struktūru, lai novērtētu pilnīgu un pareizu nākotnes naudas plūsmu uztveršanu un noteikšanu, kā arī diskonta likmju un nefinanšu riska korekcijas noteikšanu saskaņā ar attiecīgajām 17. SFPS prasībām. Attiecībā uz nākotnes naudas plūsmu aplēsēm tas jo īpaši ietvēra izmantotās metodoloģijas novērtējumu, kā arī uzņēmumam specifisku pieņēmumu atvasināšanu, pamatojoties uz vēsturisko atlīdzību pieprasījumu attīstību, kā arī pieņēmumiem par administratīvajām izmaksām un atlīdzību noregulēšanas izdevumiem.

Veicām procedūras, lai novērtētu izmantoto aktuāro paņēmieni un statistikas metožu piemērotību, kā arī izmantoto galveno pieņēmumu atvasināšanu un ticamību. Lai novērtētu aplēšu piemērotību, mēs analizējām iepriekšējā gada saistību faktisko attīstību attiecībā uz apdrošināšanas atlīdzību prasībām, pamatojoties uz gala rezultātiem.

Mēs ģenerējām mūsu zaudējumu prognozes nākotnes naudas plūsmu aplēsēm riska izvērtējumā balstītai uzņēmējdarbības veidu atlasei, izmantojot matemātiskās un statistiskās metodes. Mēs aprēķinājām savu labāko aplēsi un salīdzinājām to ar vadības aprēķiniem.

Novērtējām portfelim specifiskās inflācijas pieņēmumu pareizu izmantošanu.

Ieguvām izpratni par metodi, kas izmantota diskonta likmju iegūšanai, lai novērtētu tās piemērotību.

Ieguvām izpratni par metodi, kas izmantota, lai iegūtu riska korekciju nefinanšu riskam, lai novērtētu tās piemērotību, un novērtētu izmantoto galveno pieņēmumu atvasināšanu un ticamību. Turklāt mēs analizējām izmaiņas riska korekcijā attiecībā uz nefinanšu risku.

Mēs pārbaudījām uzkrājumu lieliem zaudējumiem aprēķināšanu izlases veidā, ņemot vērā pārskata perioda beigās pieejamo informāciju un datus.

Turklāt mēs pārbaudījām, vai fiksētie un mainīgie pieskaitāmie izdevumi apdrošināšanas līgumu grupām tika sadalīti, izmantojot sistemātiskas un racionālas metodes.

No apdrošināšanas līgumiem izrietošo saistību novērtēšana un pilnīgums

Galvenie revīzijas jautājumi

Izmantotās diskonta likmes jāatjaunina katrā novērtēšanas datumā, atjaunināšanai izmantojot dažādas procentu likmes atkarībā no novērtēšanas modeļa. Kā atsauce tiek izmantotas pašreizējās procentu likmes.

Saskaņā ar 17. SFPS nepieciešams risku korekciju nefinanšu riskam pieskaitīt paredzamās nākotnes naudas plūsmas pašreizējai vērtībai, lai ņemtu vērā nenoteiktību par naudas plūsmu summu un laiku, kas rodas no nefinanšu riska. Risku korekcija nefinanšu riskam jāatjaunina katrā novērtēšanas datumā.

Kā mēs pievēršamies galvenajam revīzijas jautājumam

Mēs novērtējam informācijas atklāšanu attiecībā uz apdrošināšanas līgumu saistībām saskaņā ar 17. SFPS "Apdrošināšanas līgumi". Jo īpaši mēs novērtējam, vai atklātā informācija pienācīgi atspoguļo aplēses nenoteiktības pakāpi.

Cita informācija

Cita informācija sastāv no ERGO Insurance SE vadības ziņojuma, bet neietver finanšu pārskatus un mūsu revidenta ziņojumu par to. Vadība ir atbildīga par citu informāciju. Mūsu atzinums par finanšu pārskatiem neattiecas uz citu informāciju, mēs nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to, kas norādīts turpmāk.

Saistībā ar finanšu pārskatu revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, izvērtēt, vai tā būtiski neatšķiras no finanšu pārskatiem vai no informācijas, ko mēs ieguvām revīzijas gaitā, kā arī vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības. Ja, balstoties uz veikto darbu, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir par to ziņot. Mūsu uzmanības lokā nav nonācis nekas, par ko saistībā ar to būtu jāziņo.

Kas attiecas uz Vadības ziņojumu, mēs esam arī veikuši Igaunijas Republikas Revidentu darbības aktā pieprasītās procedūras. Šīs procedūras ietver apsvērumu izdarīšanu par to, vai Vadības ziņojums no visiem būtiskajiem viedokļiem atbilst finanšu pārskatiem un ir sagatavots saskaņā ar Igaunijas Republikas Revidentu darbības akta prasībām.

Pamatojoties uz revīzijas laikā veikto darbu, pēc mūsu domām:

- Vadības ziņojums no visiem būtiskajiem viedokļiem atbilst finanšu pārskatiem.
- Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Igaunijas Republikas Revidentu darbības akta prasībām.

Vadības un personu, kurām uzticēta Uzņēmuma pārvalde, atbildība par finanšu pārskatiem

Vadība ir atbildīga par finanšu pārskatu sagatavošanu un skaidru atspoguļošanu saskaņā ar Eiropas Savienībā apstiprinātajiem Starptautiskajiem finanšu pārskatu standartiem un par tādu iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai nodrošinātu finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības, sagatavošanu.

Sagatavojot finanšu pārskatus, vadības pienākums ir izvērtēt Uzņēmuma spēju turpināt darbību, ja nepieciešams, atbilstīgi skaidrot apstākļus saistībā ar spēju turpināt darbību un piemērot darbības turpināšanas principu, ja vien vadība neplāno likvidēt Uzņēmumu vai pārtraukt tās darbību, vai arī tai nav citas reālas alternatīvas Uzņēmuma likvidēšanai vai darbības pārtraukšanai.

Personas, kurām uzticēta Uzņēmuma pārvalde, ir atbildīgas par Uzņēmuma finanšu pārskatu sagatavošanas pārraudzību.

Revidenta atbildība par finanšu pārskatu revīziju

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārlicību par to, ka finanšu pārskati kopumā neietver krāpšanas vai kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt attiecīgu revidenta atzinumu. Pietiekama pārlicība ir augsta līmeņa pārlicība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar Starptautiskajiem revīzijas standartiem (Igaunija), vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdu rezultātā, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti paredzēt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, balstoties uz šiem finanšu pārskatiem.

Veicot revīziju saskaņā ar Starptautiskajiem revīzijas standartiem (Igaunija), visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus spriedumus un kā profesionāļi esam skeptiski. Mēs arī:

- identificējam un vērtējam risku, ka atsevišķajos finanšu pārskatos varētu būt krāpšanas vai kļūdu dēļ radušās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā arī revīzijas laikā iegūstam pierādījumus, kas pietiekami un atbilstīgi pamato mūsu atzinumu. Risks, ka netiks atklātas būtiskas neatbilstības krāpšanas dēļ, ir augstāks nekā risks, ka netiks atklātas kļūdas izraisītas neatbilstības, jo krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, informācijas neuzrādīšanu ar nodomu, informācijas nepatiesu atspoguļošanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus.
- iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, bet nevis, lai sniegtu atzinumu par Uzņēmuma iekšējās kontroles efektivitāti;
- izvērtējam pielietoto grāmatvedības politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās vadības uzrādītās informācijas pamatotību;
- izdarām secinājumus, vai vadības piemērotais darbības turpināšanas princips atbilst situācijai, un, pamatojoties uz revīzijā iegūtajiem pierādījumiem par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Uzņēmuma spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka pastāv būtiska nenoteiktība, revidenta ziņojumā tiek pievērsta uzmanība finanšu pārskatos sniegtajai informācijai par šiem apstākļiem, bet, ja šāda informācija nav pietiekama, mēs mainām mūsu viedokli. Mūsu secinājumi ir pamatoti ar līdz revidentu ziņojuma iesniegšanas datumam revīzijā iegūtiem pierādījumiem. Tomēr nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē Uzņēmums savu darbību var pārtraukt;
- vērtējam vispārējo finanšu pārskatu izklāstu, struktūru un saturu, ieskaitot pielikumā atklāto informāciju, un to, vai finanšu pārskati patiesi atspoguļo to pamatā esošos darījumus un notikumus.

Personām, kurām uzticēta Uzņēmuma pārvalde, mēs ziņojam par plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas laikā izdarītiem novērojumiem, ieskaitot būtiskus iekšējās kontroles trūkumus, ko mēs identificējam revīzijas laikā.

Personām, kurām uzticēta pārvaldība, mēs sniedzam paziņojumu par to, ka mēs esam izpildījuši saistošās ētikas prasības attiecībā uz neatkarību, kā arī sniedzam informāciju par visām attiecībām un citiem apstākļiem, kurus varētu pamatoti uzskatīt par tādiem, kas varētu ietekmēt mūsu neatkarību, un, ja nepieciešams, darbības, kas veiktas, lai novērstu piemērotus draudus vai drošības pasākumus.

No visiem jautājumiem, par kuriem esam ziņojuši personām, kurām uzticēta vadība, nosakām tos jautājumus, kurus uzskatām par visnozīmīgākajiem atsevišķo finanšu pārskatu revīzijai šajā pārskata periodā un kas tādēļ uzskatāmi par būtiskajiem revīzijas jautājumiem. Mēs izklāstām šos jautājumus revidenta ziņojumā, izņemot, ja tiesību aktos liegts publiskot šādu informāciju, kā arī izņemot tos ļoti retos gadījumus, kad uzskatām, ka attiecīgais jautājums nav uzrādāms mūsu ziņojumā, jo ir pamatoti paredzams, ka sabiedrības interešu ieguvums no šādas informācijas publiskošanas neatsvērta tās izpaušanas dēļ radušās negatīvās sekas.

Ziņojums par citām normatīvo aktu prasībām

Citas revidenta ziņojuma prasības saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 537/2014.

Revidenta iecelšana un apstiprināšana

Saskaņā ar 2018. gada 27. decembra akcionāru pilnsapulces lēmumu mēs pirmo reizi tikām iecelti par ERGO Insurance SE kā sabiedriskas nozīmes uzņēmuma revidentiem finanšu gadam, kas noslēdzās 2020. gada 31. decembrī. Saskaņā ar 2023. gada 28. aprīlī akcionāru pilnsapulcē pieņemto lēmumu mēs tikām iecelti veikt revīziju, kuras rezultātā tika sagatavoti Uzņēmuma finanšu pārskati par gadu, kas noslēdzās 2023. gada 31. decembrī. Esam bijuši Uzņēmuma revidenti četrus gadus pēc kārtas, sākot ar gadu, kas beidzās 2020. gada 31. decembrī līdz gadam, kas beidzās 2023. gada 31. decembrī.

Atbilstība revīzijas komitejai iesniegtajam revīzijas ziņojumam

Mūsu revīzijas atzinums par šeit sniegtajiem gada finanšu pārskatiem ir saskaņā ar papildu ziņojumu Uzņēmuma Uzraudzības padomei un Revīzijas komitejai, kuru mēs izdevām saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 537/2014 11. pantu ziņojuma izveides dienā.

Ar revīziju nesaistīti pakalpojumi

Mēs apstiprinām, ka, ciktāl mums ir zināms un pēc mūsu ciešākās pārlicības, Uzņēmumam sniegtie pakalpojumi atbilst likumu un noteikumu prasībām un neietver ar revīziju nesaistītus pakalpojumus, kas minēti Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 537/2014 5. panta 1. punktam.

Papildus obligātajiem revīzijas pakalpojumiem un finanšu pārskatos norādītajiem pakalpojumiem mēs ERGO Insurance SE un tās kontrolētajiem uzņēmumiem nesniedzām nekādus citus pakalpojumus.

Tallina, 2024. gada 14. maijā

Olesja Abramova

Pilnvarotā revidenta numurs 561

AS Ernst & Young Baltic

Revīzijas uzņēmuma reģistrācijas numurs 58

Apvienotais ienākumu pārskats par 2023. gadu

PELŅAS UN ZAUDĒJUMU APRĒĶINS

(EUR)	Piezīmes Nr.	2023	2022
Ienākumi no apdrošināšanas	5	256 853 052	211 316 639
Apdrošināšanas pakalpojumu izdevumi	6	-224 312 375	-192 402 826
Apdrošināšanas pakalpojumu rezultāts pirms pārāpdrošināšanas		32 540 677	18 913 813
Pārāpdrošināšanas daļa apdrošināšanas prēmijās	7	-75 882 574	-11 091 988
Pārāpdrošinātāju daļa piekritušajās atlīdzību prasībās	7	65 697 292	4 220 662
Neto izdevumi no cedētās pārāpdrošināšanas		-10 185 282	-6 871 326
Apdrošināšanas pakalpojumu rezultāts		22 355 395	12 042 487
Procentu ieņēmumi, kas aprēķināti, izmantojot efektīvo procentu metodi	8	3 820 077	939 389
Citi procenti un līdzīgi ienākumi		246 463	62 745
Neto patiesās vērtības peļņa/zaudējumi no finanšu aktīviem patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā	8	335 952	0
Neto patiesās vērtības peļņa/zaudējumi no patiesajā vērtībā novērtēto finanšu aktīvu atzīšanas pārtraukšanas citos visaptverošos ienākumos	8	-48 192	-572 032
Finanšu aktīvu vērtības samazināšanās zaudējumi	8	4 193	-437 067
Ieguldījumu darbības izdevumi	8	-347 349	-315 617
Neto izdevumi/ienākumi no ārvalstu valūtām	8	-213 305	687 548
Ieguldījumu darbības rezultāts		3 797 839	364 966
Apdrošināšanas finanšu izdevumi no apdrošināšanas līgumiem	8	-3 346 239	615 059
Pārāpdrošināšanas finanšu ienākumi no pārāpdrošināšanas līgumiem	8	921 262	-212 110
Apdrošināšanas finanšu darbības rezultāts		-2 424 977	402 949
Citi ienākumi un izdevumi	9	-17 624 718	-351 513
Pārskata perioda peļņa/zaudējumi pirms nodokļa aprēķināšanas		6 103 539	12 458 889
Uzņēmuma ienākuma nodoklis	23	-3 514 011	-666 498
Pārskata perioda peļņa/zaudējumi		2 589 528	11 792 391
Izmaiņas pārvērtēšanas rezervē	21	6 373 450	-14 118 217
Izmaiņas apdrošināšanas un pārāpdrošināšanas finanšu rezervēs		1 677 446	-4 331 993
Citi visaptverošie ienākumi/izdevumi pārskata periodā kopā		8 050 896	-18 450 210
Visaptverošie ienākumi/izdevumi pārskata periodā kopā		10 640 424	-6 657 819

AKTĪVI

(EUR)	Piezīmes Nr.	2023	2022
Nauda kasē un atlikumi bankas kontos	10	17 107 435	14 735 663
Pašu kapitāls un parāda instrumenti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā	11.1	4 961 456	3 097 967
Parāda instrumenti patiesajā vērtībā, izmantojot citus visaptverošos ienākumus	11.2	252 580 931	215 250 396
Parāda instrumenti amortizētajā vērtībā	11.3	43 443	43 443
Ieguldījumi radniecīgajās un asociētajās sabiedrībās	12	50 000	50 000
Apdrošināšanas līgumu aktīvi	13	2 536 417	703 992
Pārāpdrošināšanas līgumu aktīvi	13	35 879 335	27 541 850
Atliktā nodokļa aktīvi	23	267 548	235 870
Citi debitoru parādi	14	3 254 064	9 658 623
Nemateriālie aktīvi	15	18 869 799	29 284 979
Īpašums un aprīkojums ¹	16	10 971 694	11 399 042
Kopā aktīvi		346 522 122	312 001 825

PASĪVI

(EUR)	Piezīmes Nr.	2023	2022
Saistības			
Apdrošināšanas līgumu saistības	13	182 011 734	179 069 290
Pārāpdrošināšanas līgumu saistības	13	22 066 292	5 169 010
Nomas saistības	17	5 494 142	5 607 779
Citi kreditori un uzkrātie izdevumi	18	22 914 378	15 411 121
Subordinētais aizdevums		21 708 815	21 703 396
Kapitāls saistības		254 195 361	226 960 596
Pašu kapitāls			
Pamatkapitāls	19	6 391 391	6 391 391
Rezerves kapitāls	20	3 072 304	3 072 304
Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa		83 134 896	71 342 505
Pārskata gada peļņa		2 589 528	11 792 391
Pārvērtēšanas rezerve	21	-5 569 615	-11 943 065
Apdrošināšanas un pārāpdrošināšanas finanšu rezerves		2 708 257	4 385 703
Pašu kapitāls kopā		92 326 761	85 041 229
Kopā pašu kapitāls un saistības		346 522 122	312 001 825